
 

ДПГИ  "ВЕКТОР  90"  Томе  дооел 

2400 Струмица;  ул. "Ленинова" бр. 12;  тел./факс 034 - 331-210;   

e-mail: info@vektor90.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

 
 

 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 

Урбанистички проект за градби вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2- лесна 
преработувачка и помалку загадувачка 

индустрија на делови од  КП 7535/1, 7529 ,  
7534, 7535/2, 7538 и 7539, КО Гевгелија 

 

НАРАЧАТЕЛ Дијана Пајдаковска 
 

МЕСТО Гевгелија 
 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
делови од  КП 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2,  

7538 и 7539, КО Гевгелија 
  

ТЕХ. БР. 043-0612/2022 
 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица, Јануари, 2023 

 



С О Д Р Ж И Н А 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
  

 Урбанистички проект 
 

o  Документациона основа 
 А. Текстуален дел 
 1. Вовед 
 2. Географско и геодетско одредување на проектниот опфат 
 1. 3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во 

близина на проектниот опфат 
 2. 4.Податоци за прородните чинители 

4.1 Микроклима 
4.2 Релјефни карактеристики 
4.3 Геолошки и геомеханички карактеристики 
4.4 Сеизмолошки карактеристики 
4.5 Хидролошки карактеристики 

 5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, 
изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и 
инсталации во рамки на проектниот опфат 

 6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културното 
наследство, постојни споменички целини и културни предели 

 7. Инвентаризација на комуналната инфраструктура 
 

 Б. Графички дел  
 Решение за Услови за планирање на просторот  
 Услови за планирање на просторот  
 1.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен 

опфат                                                                               
М = 1 : 500 

 2.  Карта на изградениот градежен фонд и вкупната 
физичка  супраструктура   

 
М = 1 : 500 

 3. Kaрта на изградената комунална инфраструктура  М = 1 : 500 
 4. Карта на градби со режим на заштита на културно 

наследство 
М = 1 : 500 

 
o  Плански дел 

 А. Текстуален дел 
 1. Опис и образложение на проектниот концепт 
 2. Опис и образложение на планските решенија за изградба 
 2.1 Регулациона линија 

2.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
2.3 Наменска употреба на земјиште 
2.4 Височина на градбата 
2.5 Кота на приземна плоча 
2.6 Процент на изграденост 
2.7 Коефициент на искористеност 
2.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на 

потребен број паркинг места 
2.9 Нивелмански план 



2.10 Партерно решение со хортикултура 
2.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 

 3. Детални услови за проектирање и градење 
 4. Мерки за заштита 
 4.1 Мерки за заштита и спасување 

4.1.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
4.1.2.  Мерки за заштита од урнатини 
4.1.3.  Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни 
материи 
4.1.4.  Мерки за заштита од поплави 
4.2 Заштита на културно  наследство 
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект за 
градби вон опфат на урбанистички план со намена Г2- лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија на делови од  КП 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 
и 7539, КО Гевгелија 
-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  (Овластување бр.0.0080)  

 
 

 
 
 

Јануари, 2023 Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 



 

 
ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 

 
ВОВЕД 

 Урбанистички проект за градби вон опфат на урбанистички план со намена Г2- 
лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од  КП 7535/1, 7529,  
7534, 7535/2, 7538 и 7539, КО Гевгелија ќе се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од Условите за планирање на 
просторот, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став 6 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 и 104/22). 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект ја зафаќа 

делови од КП 7535/1, 7529,  7534, 7535/2, 7538 и 7539, КО Гевгелија. Од кои КП со бр. 
7535/1 е во спопственост на Нарачателот на проектната документација, додека  
останатите катастарски парцели се во сопственост на Република Македонија. 

Површината на опфатот изнесува 2644.67  м2.  
Парцелата е со намена земјоделско земјиште. 
Теренот е во рамен, на надморска височина 82,6м. 
 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 
 Катастарската парцела  со КП бр 7535/1, КО Гевгелија е во приватна 

сопственост на Нарачателот.  
 Парцелата се наоѓа надвор од планскиот опфат на градот Гевгелија, и 

граничи  со јужната граница на опфатот. 
 Земјиштето е земјоделско земјиште и на него  не постојат регистрирани 

градби. 
 Земјиштето кое граничи со КП бр. 7535/1 се катастарски  парцели во 

сопственост на Р.М. 
 

ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 Проектниот опфат не бил предмет на урбанизација. Дел од катастарските 
парцели со КП бр. 7535/1 и 7529, навлегуваат во опфатот на постоечкиот ГУП за 
Гевгелија и низ нив минува трасата на планираната  јужна заобиколница на градот, 
означена како  Новопланирана Магистрална улица 2. 

Предмет на работа на Урбанистичкиот  проект е дефинираниот проектен опфат 
чоја северо-источна граница се поклопува со   опфатот на ГУП Гевгелија и се наоѓа 
надвор од него. 

 
ЦЕЛИ                          
Цел на урбанистичкиот проект е дефинирање на градежна парцела која ќе го 

зафаќа делот од КП бр 7535/1 кој е надвор од опфатот на ГУП Гевгелија, и ќе се 
дооформи со делови од  околните катастарски парцели со КП броеви 7529, 7534, 7535/2, 
7538 и 7539. кои се  во сопственост на Р.М.  

Со Урбанистичкиот Проект ќе се дефинираат и сите архитектонско-урбанистички 
параметри за уредување  на просторот за  изградба на објект за преработка и 
конзервирање на овошје и зеленчук, со сите неопходни содржини за негово 
функционирање според актуелната законска регулатива. 

 



 
 
НАМЕНИ 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планираат градби 
со класа на намена Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија , со 
компатибилни, комплементарни и алтернативни класи на намена според Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 и 104/22). 
      

ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални 

фирми. Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
инфраструктурната  мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план 
ќе бидат Условите за планирање  од Просторниот план на РМ и оваа Проектна 
програма. Проектот да се изработи врз основа на Методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 
и 104/22) 

 
 
 

                                                                                                                          Нарачател: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 





 
 
 
 
 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
 
 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се приложени 
како составен дел на Документационата основа. 

 

 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. Агенција за електронски комуникации, Скопје со бр. 1404-3556/2 од 23.12.2023 
2. ЕВН Скопје со бр. 10-26/4-338 од 23.11.2022 
3. Министерство за култура- Управа за заштита на културно наследство Скопје со 

арх.бр. 08-2540/2 од 30.12.2022 
4. Национални енергетски ресури, Скопје со арх. бр. 15-3596/2 од 27.12.2022 27.09.2022 
5. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 48036  од 23.12.2022 
6. АД Мепсо со бр. 11-7011/1 од 22.12.2022 

 
 
Писма за податоци на кои не е добиен одговор 
 
- Писмо до Водостопансто Јужен Вардар, Гевгелија од 16.12.2023 
- Писмо до ЈП Комуналец, Гевгелија од 16.12.2023 
- Писмо до ДЗС ПО Гевгелија од 16.12.2023 





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/4 – 338 од 23.11.2022 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 16.12.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за Урбанистички Проект вон 
опфат на урбанистички план за градби со намена Г – 2 лесна и незагадувачка индустрија на делови од КП 7535/1 , 
7529, 7534, 7535/2, 7538 и 7539 КО Гевгелија,Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Нема електрична мрежа во сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 48036 

Дата: 23.12.2022 

 
До 
ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за градби со намена Г – 2 лесна 
и незагадувачка индустрија на делови од КП 7535/1 , 7529, 7534, 7535/2, 7538 и 7539 КО Гевгелија, 
Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 
1.ВОВЕД 

 
 Урбанистички проект за градби вон опфат на урбанистички план со намена Г2- 
лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија на делови од  КП 7535/1, 7529 ,  
7534, 7535/2, 7538 и 7539, КО Гевгелија се изработува врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, 
Одредбите кои произлегуваат од Условите за планирање на просторот, како и потребите на 
Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58  од  Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23). 

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на предметниот проектен опфат   со 
дефинирање на сите архитектонско-урбанистички параметри за уредување  на просторот за  
изградба градба со намена Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустија, со сите 
неопходни содржини за нејзино функционирање според актуелната законска регулатива. 

Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект ја  зафаќа делови 
од КП бр 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 и 7539,. КО Гевгелија, општина Гевгелија. 

Површината на проектниот опфатот изнесува 2644,67 m2.  
Земјиштето е главно земјоделско земјиште и на него  не постојат регистрирани градби. 
Пристап до парцелата е обезбеден од постоечки земјан пат на југоисточната граница на 

проектниот опфат. 
Теренот e рамен, на надморска височина која се движи од  82,60 m.  
 

2. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАT 

Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект ја  зафаќа делови 
од КП бр 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 и 7539,. КО Гевгелија, општина Гевгелија, од  која е 
7535/1во приватна сопственост на нарачателот на оваа проектна документација, а останатите 
катастарски парцели се во државна сопственост. 
 Површината на опфатот изнесува 2644,67 m2. 
 Теренот e рамен, на надморска височина која се движи од  82,60 m. 
 Предметниот опфат не влегува во опфатот на ГУП Гевгелија, но е во негова непосредна 
близина. Проектниот опфат на североисток граничи со трасата на планираната со ГУП на г. 
Гевгелија, јужна заобликолница означена како “Новопланирана Магистрална улица 2”. 

Во графичките прилози границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги 
поврзува сите прекршни точки од дефинираниот опфат, водена по границите на наведената 
катастарска парцела.. Урбанистичкиот проект се работи на ориентирана Ажурирана геодетска 
подлога од која се исчитуваат координатите како на границите на проектниот опфат. 

 
3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Проектниот опфат не бил предмет на урбанизација. Дел од катастарските парцели со 
КП бр. 7535/1 и 7529, навлегуваат во опфатот на постоечкиот ГУП за Гевгелија и низ нив 
минува трасата на планираната  јужна заобиколница на градот, означена како  Новопланирана 
Магистрална улица 2. 

Предмет на работа на Урбанистичкиот  проект е дефинираниот проектен опфат чија 
северо-источна граница се поклопува со   опфатот на ГУП Гевгелија и се наоѓа надвор од него. 
  
 

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ  
Предметната локација е рамна, на надморска височина од  82,6 m.  

 
4.1 Микроклима 

Подрачјето на регионот се карактеризира со силно влијание на  медитеранска (Егејска) 
клима, Ова влијание посебно е изразено во котлинскиот дел од 300 м.н.в., а нешто изменето и 



во ридското подрачје до 600 м.н.в. Планинската клима преовладува само во највисоките 
делови на Кожуф планина. 

Вкупен број на часови со инсолација во годината изнесува 2.448 часа,  

Просечната годишна температура изнесува 14,0°С. Најстудениот месец е јануари со 
просечна температура од 3,3°С. Најтопол месец е јули со просечна температура од 24,9°С. 
Средната годишна минимална температура изнесува 8,2°С, додека пак средната годишна 
максимална 20,2°С. Годишната амплитудата на температурата е 14,0°С. Просечно годишно има 
108 ведри денови, 181 облачен ден и 76 тмурни денови.Просечната годишна сума на врнежи во 
Гевгелија изнесува 675,5 мм. Распоредот на врнежите не е рамномерен. Најголеми количини на 
врнежи има во есен, а потоа во зима, па во пролет, а најмалку во лето.Фактичкиот број на 
денови со снежна покривка изнесува 5 дена, додека траењето на мразниот период изнесува 
127дена. На планината бројот на снежни денови е многу поголем. 

Просечната вредност на релативната влажност изнесува 71%, во зима е 81%, а во 
летниот период се спушта до 56%. 

Маглите во просторот на Гевгелиската општина се ретка појава. Просечниот број на 
денови со магла за Гевгелија изнесува 12. Маглите се јавуваат во есенските и зимските 
месеци, а најизразени се во ноември со 3 дена. 

Од ветровите највеќе дуваат Вардарецот и Југ. Вардарецот се јавува од северен, јужен и 
југоисточен правец. Тој дува преку целата година, но најчесто во зимските месеци (224%о). Во 
тек на зимските денови ја снижува температурата, додека пак во лето го зголемува 
испарувањето. Југот е топол ветар и најчесто дува во пролет и во есен. По долината на 
Серменинската и Самовилската река од Кожуф во летните и зимските месеци дува 
северозападен ветар со максимум учесталост 136%о, од југоисток со честина од 101%о и од југ 
со честина од 73%о. Брзината на ветерот е од 1.3м/с од источен правец до 3,4м/с од 
северозападен правец. 

 
4.2  Релјефни карактеристики 

Градот Гевгелија лежи во  рамниот дел на котлината чии  природни граници се: од  

исток реката Вардар, од  југ  Сува Река, према запад нема природна граница, рамнината 

продолжува кон Моин, према север брдото Караорман и Мрзенски рид меѓу кои поминува 

патот за Негорци низ куса долина. 

Мошне интересна е појавата на осамени ридови (Динќут, Мрзенски и Вардарскиот 

Рид) чие потекло е најверојатно ерозивно, но  не  се исклучени и можните тектонски 

влијанија. Овие ридови на градот му  даваат особени пејсажни вредности и го означуваат 

неговиот идентитет. 

Просечната надморска височина на која лежи градот изнесува меѓу 53 и  60 м.н.в. 

што  значи дека ридовите се воздигнуваат за по  50  до  100  м. од рамницата. 
 
 
4.3  Геолошки и геомеханички карактеристики 

Разновидноста на геолошките, рељефните и вегетациските прилики, а посебно влијанието 
на човекот и на климатските услови дозволуваат да се сретнат повеќе видови на почви. 

Територијата на општината се одликува со богатство на различни карпести маси, што 
значи дека инжинерско - геолошките карактеристики се доста различни и во зависност од 
литолошкиот состав на стената, тектонската оштетеност и свежина. 

Геолошкиот состав е разноврсен и богат така што овозможува експлоатација на 
минералното благо. Во прв ред, тука се неметалните појави, нарочно на украсен камен во кој 
спаѓаат: ортофирите, варолатите, мермерите, гранитот,габровите и анфиолитите. 

Општина Гевгелија го зазема Долното Повардарие односно Гевгелиската котлина. 
Просторот се одликува со просторни површини од ридско рамничарските терени, кои се 
издигаат до околу 600 м.н.в, на кои се развиваат полувијално - делувијални и циментно кафеави 
почви и планинско подрачје, од 600 - 2000 м.н.в, на кои доминираат кисело - кафеави почви. Во 
геолошки поглед терените се изградени претежно од габро и дијабаз, а делумно од гранити и 
карбонати. 
 
 
4.4  Сеизмолошки карактеристики 



Теренот на Гевгелиската општина му припаѓа на просторот на Вардарската зона која се 

одликува со повремена сеизмичка активност. 

Сеизмичката динамика на овој епицентрален предел се базира на неговиот тектонски 
склоп. Во основни потези тој склоп е многу едноставен. Меѓу хорстовите од стари маси 
(кристалести шкрилци од I група) во облик на своевиден тектонски ров, стеснета е Вардарската 
зона. Главните нејзини хорстови, од исток се блоковите на Родопската маса, а од запад 
блоковите на Пелагониската маса. Всушност пред формирањето на Вардарската зона, двете 
маси представувале една целина - Родопски масив. 

Со распаѓањето на овој масив, некои делови (блокови) помеѓу раседите се одвојувале, 
додека некои делови (блокови) помеѓу нив потонувале и биле засипувани со помлади 
творевини, создавајќи на тој начин тектонски депресии или ровови. Таков ров претставува и 
Вардарската зона. Рововите се подложни на разновидни притисоци и оттука на нив се 
применети разни движења кои повремено се манифестираат со сеизмички појави (земјотреси), 
од различен тип и интензитет. 

Најсилните до сега забележани трусни катастрофи на ова подрачје настанале во 1931 
година. По оваа трусна катастофа периодот е релативно мирен, со исклучок на 21.12.1990 
година, кога се случи силен земјотрес со магнитуда од МЛ=5.6 по Рихтер, со епицентар 25 км 
јужно од Гевгелија. 

Предметната локација се наоѓа во зона со VII степен на Меркалиевата скала на очекувани 
земјотреси. 

 
 
4.5  Хидролошки карактеристики 

Градот Гевгелија припаѓа на Водостопанското подрачје (ВП) "Долен Вардар", кое го 
опфаќа сливот на долниот тек на реката Вардар од водомерниот профил "Демир Капија" до 
границата со Р. Грција. Во локалниот слив позначајни притоки на р. Вардар од десна страна се 
реките: Кованска, Серменинска и Конска, а од лева страна: Анска Река и Луда Мара. 

Расположивите водни количини може да се изразат преку просторната дистрибуција на 

површинското истекување односно преку специфичното истекување л/сек/км2, кое за долниот 

слив на река Вардар изнесува од 6,3л/сек/км2 кај водомерниот профил Д. Капија, до 6,5 л/сек/км2 

кај водомерниот профил Гевгелија. Ова покажува дека ова ВП не е богато со вода и спаѓа во 

подрачје со помали специфични истекувања во Р. Македонија.  

Како посебен вид на подземни води се издвоени наоѓалиштата со термални, 
термоминерални и минерални води од кои во регионот на В.П "Долен Вардар" со значаен 
квалитет и капацитет се забележани на просторот Смоквица - Негорци - Гевгелија. 
Геотермалиите води традиционално се користат за банско лекување, но во Гевгелискиот регион 
се користат и за топлинска енергија. 

Градот Гевгелија со  вода се снабдува од  подземни води со  зафаќање на два 

локалитети и  тоа во  градското подрачје: бунарот во  кругот на фабриката "Зора" и 

бунарите во  близина на автопатот, односно реката Вардар.  Двата постоечки бунари се 

со  капацитет од: Б1=20л./сек и  Б2=90л./сек. Овие два бунари поради својата 

местоположба се загрозени со  изградбата на автопатот, бензинската пумпа, автосервисот 

на "Млаз" и  други објекти кои се во  непосредна близина на бунарите. Посебно режимот е 

пореметен со изградбата на новите мостови на реката Вардар кои го  загрозија режимот на 

течение на подземните води. Поради претходното и поради недостигот на вода во  летните 

месеци, изградени се нови бунари во  локалитетот на селото Моин. Таму се изградија 

четири бунари со  следната издашност: 

Бунар Б1  - 41 л./сек бунар Б2-45л./сек. Бунар БЗ-43л./сек Бунар Б4-44л./сек. 

 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ 
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат дефиниран за изработка на Урбанистичкиот проект  зафаќа делови 
од КП бр 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 и 7539,. КО Гевгелија, општина Гевгелија, од  која е 
7535/1 во приватна сопственост на нарачателот на оваа проектна документација, додека  
останатите катастарски парцели се во државна сопственост. 



Земјиштето е главно земјоделско земјиште и на него  не постојат регистрирани градби. 
Пристап до проектниот опфат  е обезбеден од постоечки земјан пат на југоисточната 

граница на проектниот опфат 
 Површината на опфатот изнесува 2644,67m2. 
 Теренот e рамен, на надморска височина која се движи од  82,60 m. 
  

  6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ   
 
Во границите на проектниот опфат нема регистрирано градби од културно наследство 

односно не се евидентирани  археолошки наоѓалишта.. 

 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат, и според 
добиените податоци, во рамки на проектниот опфат не постои изградена комунална 
инфраструктура.  

 
 
 
 

  
Планер, 

 Томе Тимов  д.и.а. 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 

1.ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 

Со Урбанистичкиот проект се врши дефинирање на границите на градежната парцела 
ГП1 и се задаваат услови за градба во границите на градежната парцела со утврдување на 
класа на намена, максимална површина за градба, максимална висина на градбите како и 
останатите услови за градење во границите на градежна парцела. 

Според постоечкиот ГУП на градот, низ северо-источниот дел од КП 7535/1 (во 
сопственост на Нарачателот) минува  трасата на планираната  јужна заобиколница означена 
како  Новопланирана Магистрална улица 2. 

Градежна парцела ГП1 зафаќа делови од КП бр 7535/1, 7529, 7534, 7535/2, 7538 и 7539, 
КО Гевгелија, општина Гевгелија, од  која е 7535/1 во приватна сопственост на нарачателот, 
додека останатите катастарски парцели се во државна сопственост. 

Во рамки на парцелата се дефинира површина за градење, во рамките на која се планира 
градба со намена Г2-Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија.   

Во склоп на Основната намена, дозволено е и планирање на компатабилни класи на 
намени Б1- мали единици за комерцијални и деловни дејности кои можат да бидат застапени 
со најмногу 40% во однос на основната класа на намена. 

Класата на намени Е1.13-  фотоволтаични електрани се дефинира како кoмплементарна 
и алтернативна намена. 

Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површините за градење 
до регулационите линии и границите со соседната парцела. 

Градбата се планира со катност Приземје и кат (П+1), со максимална висина 7.00 м  - 
вертикално растојание од  котата на  заштитен тротоар до венец на кров.  

Потребниот број на паркинг места се дефинира според член 134 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл.весник 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) во склоп на градежната 
парцела.  

Од сообраќаен аспект, пристапот до предметната парцела  е предвиден од постоечкиот 
земјан пат на југоисточната страна на опфатот. 

Приклучоците на инфраструктурната мрежа ќе се дефинираат врз основа на условите кои 
ќе бидатз ададени од надлежните комунални  фирми. 
 

2. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  

2.1 Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.  

Во конкретниот случај ГП1 е градежна парцела со две лица, регулационата линија е 
дефинирана на границата на градежната парцела кон пристапниот земјен пат (југоисток) и кон 
трасата на планираната јужна заобиколница означена како  “Новопланирана Магистрална 
улица 2” (североисток). 

 

2.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 

Дефинирана е една градежна парцела со површина 2644,67 m2. 
Со градежна линија е дефинирана површината за градење во парцелата, односно 

границите во кои може да се движи  габаритот на планираната градба.  
Растојанијата на  градежните линии кон границите  на градежната парцела се детално 

котирани во графичките прилози. 
 

2.3 Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект за ГП1 се утврдува основна класа на намена Г2- Лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија со компатабилнa класa на наменa Б1 – мали 
единици за комерцијални и деловни дејности со најмногу 40% во однос на основната класа на 
намена. 

Класата на намени Е1.13-  фотоволтаични електрани се дефинира како кoмплементарна 
и алтернативна намена. 

 
 



 
2.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

Имајќи ја во предвид намената на планираната градба, со Урбанистичкиот проект 
предвидената височина на градбата е 7.00м од кота на готов партер до венец на кров  и 
катност на градбата Приземје и кат (П+1). 

 
2.5 Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира со основниот проект според условите 
на теренот и потребите на градбата, со почитување на одредбата за максимална висина на 
градбата од претходната точка.  

 
2.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. 

 
2.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 
2.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број паркинг места 
Колски пристап до парцелата е обезбеден од постоечкиот земјан пат на југоисточната 

граница на парцелата. 
Поставеноста на планирата градба и организацијата на парцелата  овозможуваат услови 

за пристап, маневрирање и паркирање на автомобили и товарни возила и земјоделска 
механизација. 

Во графичките прилози е прикажано решението на внатрешниот сообраќај и начинот на 
обезбедување на потребните паркинг места. 

Предвидени се 8 паркинг места 
 
2.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, како и пристапот и партерното уредување 

на парцелата  да се усогласат со  условите на теренот во зависност од специфичноста на 
намената и потребите на Инвеститорот. 

 
2.10 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

посипување со чакал и делумно  поплочување со бетонски павер елементи на деловите околу 
градбите. Слободниот внатрешен простор да се посади со трева која редовно ќе се коси. 
 

2.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 
Во проектот се прикажани предвидените приклучоци на инфраструктурната 

мрежа до предметната парцела. 
 
  2.11.1 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП заштита ќе бидат задоволени од градската 

водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното комунално 
претпријатие. 

 
2.11.2 Фекална и Атмосферска канализација 
Фекална и атмосферска канализациона мрежа не постои. 



Одведувањето на фекалните води ќе се врши во водонепропусна фекална јама 
во рамките на градежната парцела, без одвод и прелив за избегнување на опасноста 
од загадување на подземните води.Чистењето на јамата ќе се врши со автоцистерни по 
потреба.  

Атмосферските отпадни води ќе се одведуваат кон површините предвидени за 
зеленило во рамки на градежната парцела со пад на поплочените партерни површини, 
по потреба со предвидување попивателни бунари во рамки на парцелата. 
 Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со 
Основниот проект за градбата. 

 
2.11.3 Електро-енергетски приклучок 
Приклучокот на електричната мрежа ќе се изврши врз основа на условите кои ќе 

бидат зададени од надлежното електростопанско претпријатие.  
Постоечка телекомуникациска инфраструктурна мрежа не постои во близина на 

проектниот опфат. Приклучок на телекомуникациска инфраструктура во иднина ќе се 
изврши врз основа на условите кои ќе бидат издадени од надлежното претпријатие. 

 
3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
ГП1 

Класа на намена: Г2- Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
Компатабилна класа на намена: Б1– мали единици за комерцијални и деловни дејности макс. 
застапеност 40% во однос на основната класа на намена 
Алтернативна намена:  Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани 
Површина на градежна парцела: 2644,67 m2. 
Површина за градба: 1587m2 
Катност: Приземје и кат (П+1) 
Максимална висина до завршен венец од кота на терен: 7,0м   
Процент на изграденост: 60% 
Коефициент на искористеност:1,2 
Предвиден број на паркинг места: Потребниот број на паркинг места се дефинира според 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23), според специфичните потреби на градбата во рамки на градежната парцела 

 
4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во водонепропусна фекална јама без 
одвод и прелив која ќе се празни со автоцистерни по потреба,   и не постои опасност од 
загадување на подземните води. 

4.1 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
4.1.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Гевгелија од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на 
локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на 
објектите и нивната околина. 



 
4.1.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотрес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 

 На конкретната парцела предвидена  е една градба   чија поставеност обезбедува   
услови за несметана евакуација. 
 

4.1.3.  Мерки за заштита од пожар, експлозии и опасни материи 
Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постоечки земјен пат од кој е  

обезбеден несметан пристап на противпожарни возила. Не постојат градби на соседните 
парцели и не постои опасност од ширење пожар помеѓу планираната  и  соседни  градби.  

Сите останати мерки за заштита од пожар се предмет на работа на Основниот проект за 
градбата. 

4.1.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се : 

Поставување оградни ѕидови кои ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и 
други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички 
прописи. 

 
4.2 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 
  

Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 
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Врз основа на чл. 18  од Законот за градење - пречистен текст 
 (Сл. Весник на Р.М. бр. 70/13),  го донесува следното 
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za odreduvawe na odgovoren proektant na tehni~ka dokumentacija 
 

 

 

 

Се одредува за одговорен проектант Томе Тимов д.и.а. (со Овластување бр. 
1.0008) за изработка на Идеен проект објект за складирање на земјоделски 
производи на ГП1 ((делови од КП 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 и 7539), Oпштина 
Гевгелија. 

 
 

 

 

 

 

 

Мај, 2023 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 
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  ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 
 

  



TEHNI^KI OPIS 
 

 На барање на Инвеститорот и според Проектната програма, изработен е Идеен 
проект за Изградба на Објект за складирање земјоделски производи на ГП 1 (делови 
од КП 7535/1, 7529 ,  7534, 7535/2, 7538 и 7539), Oпштина Гевгелија. 
 

 Опис на постоечка состојба 
Градежната парцела означена со ГП 1. претставува  градежно неизградено 

земјиште, и се наоѓа во непосредна близина на индустриска зона на Гевгелија.  
Предметната парцела според урбанистичкиот план е предвидена со намена Г-2 

Лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија.  
 Површината на градежната парцела изнесува 2644.67м2.  
Теренот е релативно рамен со висински  коти  од  82,60 метри. 
На северо-исток, според постоечкиот ГУП минува  трасата на планираната  јужна 

заобиколница означена како  Новопланирана Магистрална улица 2. 
Пристап до парцелата е обезбеден преку постоечкиот земјан пат на јужната 

страна на опфатот. 
 
Opis na re{enieto 

Идејниот проект е изработен во согласност со зададената Проектна програма, , 
условите од Урбанистичкиот проект и Правилниците за стандарди и нормативи за 
градење на објекти. 

 Со Идејниот  проект се предвидува изградба на објект со намена Објект за 
складирање земјоделски производи 

Планираниот објект е поставен во границите на дефинираната површина за 
градење со Урбанистичкиот проект.  

Од функционален аспект предвиден е магацин за складирање на земјоделските 
производи со пратечки простории- канцеларија и простории за вработените со 
придружни чајна кујна и санитарен јазел со гардероба.   

Od oblikoven aspekt  проектираната градба е предвидена како затворен објект 
со димензии 45мх20м Предвидени се две рото врати за влез и излез на роба, како и 
помошна врата за влез на вработените и за потребите на евакуација . 

Висината до венец на градбата е дефинирана на  6,8м  од котата на готов 
партер, додека катноста е Приземје (П). 

Dimenziranosta i postavenosta na objektot se podredeni na uslovot da se 
obezbedi nesmetan pristap i manevrirawe na vozila vo pарcelata.  

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела, 

предвидени се 8 паркинг места. 
Приклучокот на водоводната мпрежа, како и струја од дистрибутивната морежа 

ќе се врши од уличната инфраструктурна мрежа според условите кои ќе бидат 
зададени од надлежните претпријатија. 

 
Преглед на изградени површини: 

• Вкупна изградена нето површина: 878.99 м2 

• Вкупна бруто изградена површина 900,0м2 

• Висина до венец : 6,80 м. 

• процент на изграденост: 34,0% 

• коефициент на искористеност: 0,34 
 

 Sostavil, 

 Tome Timov  dia 
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